ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 14-03/2018

21 сентября 2018 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
Рысева Е.Г. – заместитель
руководителя Челябинского УФАС
России

Члены Комиссии:

Ветрова Т.А. –начальник отдела
контроля естественных монополий,
ЖКХ и транспорта Челябинского
УФАС России;

Ясиненко Е.В. – ведущий специалист-
эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС
России,

в присутствии представителя ООО «Центр коммунального сервиса»,
представителя ООО «Спецкомплекс» по признакам нарушения пункта 5
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных доказательств, пояснений от
сторон по делу.

В соответствии с частью 5 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 14-03/2018.

2. Назначить дело № 14-03/2018 к рассмотрению на 29 октября 2018 года 14
часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 317. В

3. ООО «Центр коммунального сервиса» представить в адрес Челябинского
УФАС России следующие документы и информацию в срок до 17.10.2018:

3.1 Объем выручки вашей Организации на рынке обращения с твердыми
коммунальными отходами на территории Магнитогорского городского
округа Челябинской области за 2018 год (помесячно), укажите дату с
которой Ваша организация осуществляет деятельность на рынке по
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории
Магнитогорского городского округа;

3.2 Имелась ли возможность у ООО «Спецкомплекс» в 2018 году обратиться к
иным хозяйствующим субъектам для заключения договора на обработку
твердых коммунальных отходов на территории Магнитогорского городского
округа;

3.3 Укажите территориальные границы (наименование городских округов,
районов, поселков) оказания Вашей организацией услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами на территории Магнитогорского
городского округа за 2018 год;

3.4 Укажите причины ограниченности территории оказания услуг по
обращению с твердыми коммунальными отходами;

3.5 Укажите к каким видам экономической деятельности относятся услуги по
обращению с твердыми коммунальными отходами, с указанием кодов
ОКВЭД;

3.6 Информацию о барьерах входа на рынок по обращению с твердыми
коммунальными отходами (экономические, административные и прочие
ограничения входа на рынок), существовавших для вашей организации;

3.7 Копии 15 договоров, заключенных Вашей организацией с потребителями
(юридическими и физическими лицами) на обращение с твердыми
коммунальными отходами на территории Магнитогорского городского
округа в 2018 году.

4. ООО «Спецкомплекс» представить в адрес Челябинского УФАС России
следующие документы и информацию в срок до 17.10.2018:

4 . 1 Имеется ли у вашей организации возможность заменить услугу по

обработке твердых коммунальных отходов на иную услугу, в случае
положительного ответа, укажите наименование данной услуги;

4.2 Имеется ли у вашей организации возможность заключить договор по
обработке твердых коммунальных отходов от иных хозяйствующих субъектов,
осуществляющих данный вид деятельности, кроме ООО «Центр
коммунального сервиса», в случае положительного ответа, укажите полное
наименование данных хозяйствующих субъектов, юридический и
фактический адреса.

Копии документов (информацию), представляемые в Челябинское УФАС
России, просьба заверить печатью представившего их лица и/или
организации, прошить и пронумеровать, с описью вложения.